
Wedstrijdverslag Zuiderzee 13 en 14 mei 2023 

Na een koud en nat voorjaar is het dit 

weekeinde eindelijk prachtig weer. Er wordt 

niet veel wind voorspeld, maar dat valt 

uiteindelijk reuze mee. 

Zaterdagochtend palaver om 9:15 uur. Een 

goede opkomst, 12 deelnemers! We gaan een 

baan rond de tonnen varen. De wind is Noord 

tot Noordoost. Het wedstrijdschip beslist bij de 

start welke baan we gaan doen. Start is om 

11:00 uur. Het wedstrijdschip besluit te kiezen 

voor baan 2, NO.  De wind is NNO 13 -16 kt. 

Sommige schepen zetten 1 of zelfs 2 riffen. 

De start is praktisch aan de wind en veroorzaakt geen problemen. Op naar IJM22! Voor sommige 

schepen is dat net bezeild, voor de meesten echter niet, die moeten een slag maken. FeniX en Ensor 

gaan aan kop naar boei M1. 

Het rak naar MZ2 is voor niemand bezeild. De schouw van Hugo heeft last van de golfslag en kiest er 

voor om onder de drie eilandjes bij Muiden langs te gaan, dan over te steken naar de dijk van 

Flevoland en langs de dijk omhoog te kruipen naar de boei. Dat kost wel veel tijd, maar gaat sneller 

dan tegen de golven op boksen. 

Piefies en Antje Alida geven op, mede vanwege de harde wind. 

De FeniX heeft na ruim 2 uur varen de line-honours, gevolgd door de Ensor en de Risban. De Amateur 

komt als laatste over de finish, na bijna 4,5 uur solozeilen. Wat een doorzetter! 

Terug in de haven is het een drukte van belang. 

Naast alle wedstrijdzeilers zijn ook veel andere 

leden op hun boten in afwachting van de BBQ. 

 

Bij de aanvang van de BBQ wordt iedereen 

welkom geheten door onze nieuwe voorzitter, 

Reinier Schoone.  

 

Daarna volgt de uitslag van de wedstrijd (zie de tabel 

onderaan dit verslag). Coopers is met verrekening van 

de rating de nummer 1, gevolgd door FeniX en de 

Risban. 

We genieten allemaal van een heerlijke BBQ, 

professioneel bereid in 2 green eggs. Er is van alles: 

spareribs, saté, zalm, hamburgertjes, spiesjes met 

garnalen, gevulde pompoen, asperges, portobello en 

nog veel meer. Het is erg gezellig! 



Voor de zondag is heel weinig wind voorspeld, zo’n 6-7 kt. Ook dat 

blijkt mee te vallen. We beginnen met Noordenwind 8-10 kt, die nog 

wat toeneemt tot 10-12 kt en naar het Noordoosten draait. 

We hebben wederom palaver om 9:15 uur. Er komen 8 schepen aan 

de start vandaag, plus de Tornado (catamaran) van Tjiddo die buiten 

mededinging mee vaart. Dit keer  varen we 2x een kortebaan 

wedstrijd, met het startschip in het midden van de baan. 0,5 mijl 

bovenwinds en 0,5 mijl benedenwinds liggen ook 2 boeien. Vanaf de 

start varen we naar de bovenboei, dan naar de benedenboei en dan 

weer door de 

start/finishlijn. De 

bedoeling was om 2 

rondjes te doen, 

maar het startschip besluit anders. Na één rondje 

wordt iedereen af getoeterd. Er is nog even wat 

verwarring over, maar het startschip heeft hiertoe 

besloten omdat met 2 rondjes mogelijk niet iedereen 

op tijd over de finish is voor de tweede start.  Dat valt 

reuze mee, om 11:50 is iedereen gefinisht. 

Omdat we nu op tijd klaar zijn, besluiten we de tweede start met 

een half uur te vervroegen naar 12:30 en dan wel 2 rondjes te 

varen. Het is flink duwen bij de start. Alles gaat goed. Met deze 

wind gaat alles vlot. Zeker als sommige schepen de spinaker 

hijsen (Risban en Coopers).  Met ruim drie kwartier is de FeniX al 

door de finishlijn. De Marmara geniet het langst van de wedstrijd 

en doet er anderhalf uur over. 

Daarna mag de Risban nog een paar ‘man-overboord’ 

manoeuvres oefenen om de boeien weer binnen te halen en kan 

iedereen weer naar de haven. 

Om 16:00 verzamelt iedereen 

zich in de tent voor de uitslag en praten we na over de wedstrijden 

met een laatste overgebleven drankje er bij. 

De eerste wedstrijd is gewonnen door de FeniX, gevolgd door 

Coopers en de Risban. In de tweede wedstrijd wint Coopers, met 

FeniX op plek twee en Kelvin op drie. 

Het was een top-weekeinde, met prachtig zeilweer en een flink 

aantal deelnemers. 

Tot in september! 

De wedstrijdcommissie, Martin, Tjiddo & Karin 



wedstrijd 1             

Box bootnaam boottype achternaam voornaam 

Handicap 
aanvang 
seizoen 

 
Wedstrijd 
correctie  

Nieuwe 
handicap 

 
Uren  

 
Min   Sec  

Tijd in 
seconden 

Gecorrigeerde 
tijd in 
seconden  Uitslag  

46 Coopers Etap-22 Kuijpers Rik 112.0 2 114.0       2     29      11  8,951  7,849                 1  

34 Ensor Spirit 32 Driest Mark van den 98.0 2 100.0       2     13      40  8,020  8,020                 2  

42 Risban Breeon Bruhl Martin 98.0   98.0       2     18      45  8,325  8,495                 3  

15 Kelvin Kelt-800 Lentz Ralph 104.5   104.5       2     28      49  8,929  8,547                 4  

11 FeniX X-99 Oosterwijk Jan 86.7   86.7       2       3      29  7,409  8,549                 5  

9 Yindee Ovni 36 Schoone Reinier 100.7   100.7       2     25      33  8,733  8,675                 6  

12 Advance Comet 1000 Pat Tino 98.7   98.7       2     30      38  9,038  9,160                 7  

49 Lytse Drascombe Drifter 22 Grasstek Hans 130.3   130.3       3     19      43  11,983  9,194                 8  

26 Azahar Cobra-825 kk Derriks Jaap 121.0   121.0       3       7      50  11,270  9,314                 9  

39 Amateur Schouw Schuitemaker Hugo 124.0 2 126.0       4  28 45 16,125  12,798               10  

25 Piefies Sprinta 70 Terpstra Peter 112.3   112.3        DNF 999,999               11  

3 Antje Alida Sloep Bindt Jan-Dirk 124.8   124.8        DNF 999,999               11  

              

wedstrijd 2             

Box bootnaam boottype achternaam voornaam 

Handicap 
aanvang 
seizoen 

Wedstrijd 
correctie 

Nieuwe 
handicap 

 
Uren  

 
Min   Sec  

 Tijd in 
seconden  

 
Gecorrigeerde 
tijd in 
seconden   Uitslag  

11 FeniX X-99 Oosterwijk Jan 86.7   86.7       27      40        1,660       1,915                 1  

46 Coopers Etap-22 Kuijpers Rik 112.0 -1.00 111.0       37        1        2,221       2,000                 2  

42 Risban Breeon Bruhl Martin 98.0 -3.33 94.7       32      32        1,952       2,062                 3  

24 Johanna Victoire-822 Verbeek Johan 104.6   104.6       36      16        2,176       2,080                 4  

15 Kelvin Kelt-800 Lentz Ralph 104.5   104.5       38      35        2,315       2,216                 5  

9 Yindee Ovni 36 Schoone Reinier 100.7   100.7       38      59        2,339       2,324                 6  

2 Marmara Cormorant Schenk Dirk-Jan 120.6 2.00 122.6       48      40        2,920       2,383                 7  

12 Advance Comet 1000 Pat Tino 98.7   98.7       40      55        2,455       2,488                 8  



              

wedstrijd 3             

Box bootnaam boottype achternaam voornaam 

Handicap 
aanvang 
seizoen 

Wedstrijd 
correctie 

Nieuwe 
handicap 

 
Uren  

 
Min   Sec  

 Tijd in 
seconden  

 
Gecorrigeerde 
tijd in 
seconden   Uitslag  

46 Coopers Etap-22 Kuijpers Rik 112.0 -4.66 107.4       59      54        3,594       3,347                 1  

11 FeniX X-99 Oosterwijk Jan 86.7 -1.00 85.7       48      46        2,926       3,416                 2  

15 Kelvin Kelt-800 Lentz Ralph 104.5   104.5       1       2      10        3,730       3,571                 3  

24 Johanna Victoire-822 Verbeek Johan 104.6   104.6       1       3      50        3,830       3,662                 4  

42 Risban Breeon Bruhl Martin 98.0 -3.66 94.3       58      11        3,491       3,700                 5  

9 Yindee Ovni 36 Schoone Reinier 100.7 0.33 101.0       1       7      25        4,045       4,005                 6  

12 Advance Comet 1000 Pat Tino 98.7 1.00 99.7       1     10      52        4,252       4,266                 7  

2 Marmara Cormorant Schenk Dirk-Jan 120.6 2.66 123.2       1     31        4        5,464       4,435                 8  

              

 wedstrijdcorrectie op:            

 aftrek/bijtelling voorgaande wedstrijden           

 2 punten er bij voor solo-zeilers            

 3 punten er af voor voeren spinaker            
 

De wedstrijden zijn mede mogelijk dankzij het  

startschip, de Belle van Zuylen, met aan boord  

Co Kroon en Ruud Kee. 

Zij regelen de startprocedure. Vlaggen hijsen, 

strijken en geluidsseinen. En ze noteren de 

finishtijden op de seconde nauwkeurig. 

  



Punten Zuiderzeecup            

Box bootnaam boottype achternaam voornaam 

Handicap 
aanvang 
seizoen 

Punten 
wedstrijd 
1 

Wedstrijd 
1 correctie 

Punten 
wedstrijd 
2 

Wedstrijd 
2 correctie 

Punten 
wedstrijd 
3 

Wedstrijd 
3 correctie 

totaal 
Zuiderzeecup 

Handicap 
na w1, 2 
en 3 

46 Coopers Etap-22 Kuijpers Rik 112.0              25  -1.00 15 -0.66 21 -1.00              61  109.37 

11 FeniX X-99 Oosterwijk Jan 86.7              11    21 -1.00 15 -0.66              47  85.01 

42 Risban Breeon Bruhl Martin 98.0              15  -0.33 11 -0.33 7                33  97.34 

15 Kelvin Kelt-800 Lentz Ralph 104.5              12    7   11 -0.33              30  104.14 

9 Yindee Ovni 36 Schoone Reinier 100.7              10    6 0.33 6 0.33              22  101.33 

34 Ensor Spirit 32 Driest Mark van den 98.0              19  -0.66                      19  97.34 

12 Advance Comet 1000 Pat Tino 98.7                9    4 1.00 5 0.66              18  100.33 

24 Johanna Victoire-822 Verbeek Johan 104.6     8   8                16  104.60 

2 Marmara Cormorant Schenk Dirk-Jan 120.6     5 0.66 4 1.00                9  122.22 

49 Lytse Drascombe Drifter 22 Grasstek Hans 130.3                8  0.33                        8  130.66 

26 Azahar Cobra-825 kk Derriks Jaap 121.0                7  0.66                        7  121.66 

39 Amateur Schouw Schuitemaker Hugo 124.0                6  1.00                        6  125.00 

25 Piefjes Sprinta 20 Terpstra Peter 112.3                3                           3  112.33 

3 Antje Alida Sloep Bindt Jan-Dirk 124.8                3                           3  124.78 

 


